
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 기업노동과 ~ 기업노동과

부서: 기업노동과
정책: 중소기업육성 지원(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 기업하기 좋은 도시 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기업노동과 9,721,719 5,618,077 4,103,642

국            351,699 63,689 288,010

균            344,000 344,000 0

도            493,694 263,863 229,831

교            435,267 418,944 16,323

시          8,097,059 4,527,581 3,569,478

중소기업육성 지원(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 4,603,842 2,034,875 2,568,967

기업하기 좋은 도시 건설 4,603,842 2,034,875 2,568,967

중소기업육성 지원 4,476,760 1,907,235 2,569,525

201 일반운영비 17,317 17,792 △475

01 사무관리비 16,817 17,292 △475

  ○1.일반수용비(절감)                 △475                  0            △475  -9,500,000원*5/100

301 일반보상금 104,200 4,200 100,000

12 기타보상금 100,000 0 100,000

  ○취약계층실업자 재취업 교육(일자리창출)
              100,000                  0          100,000      2,000,000원*50명

307 민간이전 3,600,000 1,130,000 2,470,000

02 민간경상보조 100,000 80,000 20,000

  ○산업재해예방 안전관리자 교육                20,000                  0           20,000  20,000,000원

08 이차보전금 3,500,000 1,050,000 2,450,000

  ○중소기업이차보전금
            1,500,000          1,050,000          450,000

  ○중소기업이차보전금(일자리나누기 특별자금)
            2,000,000                  0        2,000,000

      경정 50,000,000,000원*3/100*1년

      40,000,000,000원*5/100*1년

공장설립지원 127,082 127,640 △558

201 일반운영비 20,602 21,160 △558

01 사무관리비 10,602 11,160 △558

  ○1.일반수용비(절감)                 △390                  0            △390

  ○5.급량비                 3,192              3,360            △168

    -기업유치 야간근무자 급식(절감)
                3,192              3,360            △168

  -7,800,000원*5/100

       경정 3,192,000원

근로자 복지 증진(사회복지/노동) 5,056,719 3,531,512 1,525,207

국            351,699 63,689 288,010

균            344,000 344,000 0

도            493,694 263,863 229,831

교            435,267 418,944 16,323

시          3,432,059 2,441,016 991,043

선진 노사문화 정착 336,518 337,420 △902

도             40,000 40,000 0

시            296,518 297,420 △902

노사업무 지원 214,518 215,420 △902

201 일반운영비 10,918 11,820 △902
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부서: 기업노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 선진 노사문화 정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 10,918 11,820 △902

  ○1.일반수용비(절감)                 △650                  0            △650

  ○5.급량비                 2,268              2,520            △252

    -노사안정관련 야간근무자 급식(절감)
                2,268              2,520            △252

  -6,500,000원*10/100

       경정 2,268,000원

근로자 종합복지회관 운영 835,738 827,738 8,000

근로자 종합복지회관 운영 835,738 827,738 8,000

405 자산취득비 11,500 3,500 8,000

01 자산및물품취득비 11,500 3,500 8,000

  ○근로자종합복지회관(분관) 회의실 냉난방기
    구입                 8,000                  0            8,000      8,000,000원

실업대책 지원 3,884,463 2,366,354 1,518,109

국            351,699 63,689 288,010

균            344,000 344,000 0

도            453,694 223,863 229,831

교            435,267 418,944 16,323

시          2,299,803 1,315,858 983,945

공공근로사업(보조) 2,067,836 1,402,020 665,816

도            279,028 84,180 194,848

교            435,267 418,944 16,323

시          1,353,541 898,896 454,645

101 인건비 2,067,836 1,402,020 665,816

도            279,028 84,180 194,848

교            435,267 418,944 16,323

시          1,353,541 898,896 454,645

10 기간제근로자등보수 2,067,836 1,402,020 665,816

  ○공공근로사업 인부임(이양)
            1,946,784          1,280,968          665,816      경정 1,946,784,000원

도            279,028 84,180 194,848

교            435,267 418,944 16,323

시          1,232,489 777,844 454,645

중소기업인턴사원제 운영(보조) 261,800 210,000 51,800

도            112,200 90,000 22,200

시            149,600 120,000 29,600

307 민간이전 261,800 210,000 51,800

도            112,200 90,000 22,200

시            149,600 120,000 29,600

02 민간경상보조 261,800 210,000 51,800

  ○중소기업인턴사원제 운영비 보조
              261,800            210,000           51,800      경정 261,800,000원

도            112,200 90,000 22,200

시            149,600 120,000 29,600

직업능력개발사업(보조) 99,674 66,742 32,932

국             49,837 53,376 △3,539

도             14,950 6,683 8,267

시             34,887 6,683 28,204
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부서: 기업노동과
정책: 근로자 복지 증진(사회복지/노동)
단위: 실업대책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 99,674 66,742 32,932

국             49,837 53,376 △3,539

도             14,950 6,683 8,267

시             34,887 6,683 28,204

12 기타보상금 99,674 66,742 32,932

  ○지역실업자 직업훈련                99,674             66,742           32,932  경정 99,674,000원

국             49,837 53,376 △3,539

도             14,950 6,683 8,267

시             34,887 6,683 28,204

농어민실업훈련사업(보조) 75,274 10,313 64,961

국             60,222 10,313 49,909

도              4,516 0 4,516

시             10,536 0 10,536

301 일반보상금 75,274 10,313 64,961

국             60,222 10,313 49,909

도              4,516 0 4,516

시             10,536 0 10,536

12 기타보상금 75,274 10,313 64,961

  ○농어민지역실업자 직업훈련
               75,274             10,313           64,961      경정 75,274,000원

국             60,222 10,313 49,909

도              4,516 0 4,516

시             10,536 0 10,536

공공기관 인턴제 운영(보조) 702,600 0 702,600

국            241,640 0 241,640

시            460,960 0 460,960

101 인건비 702,600 0 702,600

국            241,640 0 241,640

시            460,960 0 460,960

10 기간제근로자등보수 702,600 0 702,600

  ○행정인턴 인부임               702,600                  0          702,600  702,600,000원

국            241,640 0 241,640

시            460,960 0 460,960

재무활동(기업노동과)(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일
반)

9,468 0 9,468

보전지출 9,468 0 9,468

반환금 9,468 0 9,468

802 반환금기타 9,468 0 9,468

01 국고보조금반환금 4,536 0 4,536

  ○지역실업자 직업훈련 사업                 2,553                  0            2,553

  ○농어민지역 실업자 직업훈련 사업(농특회계)
                1,983                  0            1,983

  2,553,000원

      1,983,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,932 0 4,932

  ○중소기업 인턴사원제 운영비                 4,615                  0            4,615

  ○지역실업자 직업훈련 사업                   317                  0              317

  4,614,610원

  317,000원
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